проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ № ______

г. Иваново

        «____»_______ 2014 год

Администрация города Иванова, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя руководителя аппарата Администрации города Иванова, заместителя руководителя контрактной службы Администрации города Иванова Л.М.Семеновой, действующего на основании доверенности №2-25-32 от 15.01.2014, с одной стороны, и  ____________________________именуем___ в дальнейшем «Исполнитель» муниципального контракта, в лице ________________________ действующ____ на основании ______________________, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь  Протоколом рассмотрения и оценки заявок  на участие в запросе котировок   №_____________________ от ____________  года, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель  принимает на себя обязательство оказать услуги по изготовлению и размещению видеосюжетов  о деятельности Администрации города Иванова, видеосюжетов с участием представителей Администрации города Иванова и диалоговых программ (интервью) с участием представителей Администрации города по заявкам Заказчика (далее Услуги), а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего контракта.

1.2.  Объем и содержание конкретных услуг, оказываемых в рамках настоящего Контракта, определяется Заданием Заказчика (Приложение № 1 к Контракту), являющимся неотъемлемой частью Контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта составляет ______________ (_________) руб., в том числе НДС _% в размере ___________(__________) руб. В цену Контракта включены все расходы и затраты Исполнителя при оказании услуг, налоги, в том числе НДС, сборы и обязательные платежи, установленные законодательством РФ.
2.2. В случае, если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых  платежей, связанных с оплатой Контракта.

2.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, и не может меняться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных пунктами 9.3, 9.4, 9.5 Контракта.
2.4.
Расчет между Сторонами по настоящему Контракту производится за оказанные по настоящему Контракту услуги  в течение 10 (Десяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг, и передачи Исполнителем Заказчику счета на оплату услуг и оригинала счета-фактуры.
2.5. Оплата по настоящему Контракту производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 12 настоящего Контракта.

2.6. Расчеты по настоящему Контракту производятся в рублях Российской Федерации. Датой осуществления платежа признается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. СРОК, МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Срок оказания Услуг: с момента заключения Контракта и до 31.12.2014 г.
3.2. Место оказания Услуг: Российская Федерация, город Иваново.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Приемка оказанных Услуг по настоящему Контракту на соответствие их требованиям, установленным в настоящем Контракте, осуществляется на основании Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4.2. В срок не позднее 5 рабочих дней с момента окончания оказания услуги, Исполнитель представляет финансовые документы (счет-фактура, счет) за фактически оказанные услуги, подписанный Исполнителем Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах.
4.3. Для проверки оказанных Исполнителем Услуг, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, проводится  Заказчиком своими силами.

4.4. Исправление недостатков, допущенных Исполнителем и выявленных при сдаче-приемке Услуг, осуществляется в срок, согласованный с Заказчиком, и за счет Исполнителя.

4.5. Заказчик принимает Услуги по объему и качеству в течение 5 (Пяти) дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг и направляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки оказанных Услуг или мотивированный отказ от приемки услуг с указанием перечня выявленных недостатков в оказанных Услугах.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта;

- требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Контракта;

-  запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств по настоящему Контракту;

-  проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность;

- требовать возмещения неустойки (пени, штрафа) в соответствии с пунктом 6.3 Контракта;

- осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Контрактом и (или) действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик обязан:

- обеспечить приемку оказанных по Контракту услуг по объему и качеству;

- оплатить надлежаще оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;

- провести экспертизу оказанных услуг своими силами.

5.3. Исполнитель вправе:

- требовать приемки и оплаты услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
5.4. Исполнитель обязан:

- оказать предусмотренные настоящим Контрактом услуги, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с Заданием Заказчика (Приложение № 1), в сроки, установленные Контрактом;

- безвозмездно устранять обнаруженные Заказчиком недостатки в результатах  оказанных услуг или иные отступления от условий настоящего Контракта;

- соблюдать действующие у  Заказчика правила внутреннего трудового распорядка, правила техники безопасности и пожарной безопасности, а также пропускной режим (при необходимости);

- не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Контракту;

- незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Контракта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Ответственность Заказчика:

- за нарушение сроков исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки;

- за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа в размере 2,5% цены контракта.

6.3. Ответственность Исполнителя:

- в случае просрочки Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем;

- за нарушение условий Контракта Исполнителем, за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель по письменному требованию Заказчика выплачивает штраф в размере 10% цены контракта.

6.4. Неустойка (штраф, пени) перечисляются Сторонами в течение 30 (Тридцати) дней с момента выставления соответствующей претензии на расчетный счет Стороны, указанный в претензии. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств в натуре.

6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.
7.2. При наступлении таких обстоятельств, сроки выполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигаются соразмерно сроку, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
7.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно (в течение 3-х дней) известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
7.5. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Контракта, не выполнившей свои обязательства по Контракту.

7.6. Если обстоятельства, указанные в пункте 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более 7дней с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2014 года. При этом окончание срока действия Контракта не влечет прекращение обязательств сторон по Контракту, в случае их ненадлежащего исполнения в установленные Контрактом сроки.
9. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Изменение и расторжение Контракта осуществляется в соответствии со статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.3. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема оказываемых Услуг, качества оказываемых Услуг и иных условий Контракта.

9.4. Заказчик вправе предложить Исполнителю увеличение или уменьшение объема Услуг, предусмотренных Контрактом, но не более чем на 10% в соответствии с п.п. б п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При оказании дополнительного объема таких Услуг Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить первоначальную цену Контракта пропорционально дополнительному объему таких Услуг, исходя  из установленной в Контракте цены Услуги, но не более чем на десять процентов такой цены Контракта, а при внесении соответствующих изменений в Контракт в связи с сокращением объема оказываемых Услуг, Заказчик обязан изменить цену Контракта указанным образом.
9.5. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) объема Услуги, предусмотренных Контрактом.

9.6. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, подписанного Сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Контракта, является для Сторон обязательным.

10.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разделе 12 Контракта.
10.3.
Все споры по настоящему Контракту разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения взаимного согласия - в Арбитражном суде Ивановской области, с обязательным соблюдением претензионного порядка.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1.
Настоящий Контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

11.3. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются следующие приложения:

- Приложение №1 – Задание Заказчика.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Администрация города Иванова

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6

ИНН 3728012487

КПП 370201001

УФК по Ивановской области (Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова – Администрация города Иваново)

Р/с 40204810800000000054

Отделение Иваново г. Иваново

БИК 042406001

Заместитель руководителя аппарата Администрации города Иванова,

Заместитель руководителя контрактной службы Администрации города Иванова

_______________ /Семенова Л.М./

            (подпись)                                                (ФИО)

	      ________________ /____________________/

                       (подпись)                                          (ФИО)

Приложение №1

к муниципальному контракту

от__________2014г. №______

Техническое задание

на изготовление и размещение видеосюжетов  о деятельности Администрации города Иванова  и диалоговых программ (интервью) с участием представителей Администрации города по заявкам Заказчика
	Наименование услуги
	Хронометраж
	Количество

	1. Изготовление и размещение  видеосюжетов  о деятельности Администрации города Иванова в рамках новостных программ на телеканале Исполнителя
	Не менее 45 сек
	2

	2. Изготовление и размещение видеосюжетов  с участием представителей Администрации города Иванова  в рамках новостных программ на телеканале Исполнителя
	Не менее 90 сек
	6

	3. Изготовление и размещение диалоговых программ  (интервью) с участием представителей Администрации города Иванова на телеканале Исполнителя
	Не менее 240 сек
	7

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Администрация города Иванова

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6

ИНН 3728012487

КПП 370201001

УФК по Ивановской области (Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова – Администрация города Иваново)

Р/с 40204810800000000054

Отделение Иваново г. Иваново

БИК 042406001

Заместитель руководителя аппарата Администрации города Иванова,

Заместитель руководителя контрактной службы Администрации города Иванова

_______________ /Семенова Л.М./

            (подпись)                                                (ФИО)

	      ________________ /____________________/

                       (подпись)                                          (ФИО)

PAGE
4